PRENSAESTOPAS
SOLUCIONES COMPLETAS
|
2.23

Esto también supone un ahorro, dado el bajo manteniemiento que necesita y su larga vida útil, superior a
los 20-30 años. Otra cualidad es la estética, ya que da una mayor calidad y presencia.
REFERENCIAS PRENSAESTOPAS DE ACERO INOXIDABLE AISI 304 MÉTRICA
PRENSAESTOPAS DE ACERO
INOXIDABLE AISI 304 MÉTRICA
TAMAÑO
RANGO DE SUJECIÓN DIÁMETRO
DE LA ROSCA
AG (mm)
LONGITUD
DE LA ROSCA
GL (mm)
LONGITUD
DEL CONJUNTO
GL + H (mm) (mm) MÍNIMO≥ ≤
DVCG.M12.S4 M12x1,5 3 6,5 12 7 19 14 50
DVCG.M16.S4 M16x1,5 4 8 16 8 20 18 50
DVCG.M20.S4 M20x1,5 8 12 20 8 22 22 50
DVCG.M25.S4 M25x1,5 12 16 25 9 27 27 50
DVCG.M32.S4 M32x1,5 15 22 32 10 29 35 15
DVCG.M40.S4 M40x1,5 18 25 40 11 31 40/45 15
DVCG.M48.S4 M48x1,5 25 32 48 11 37 50/52 4
DVCG.M50.S4 M50x1,5 32 38 50 12 37 50/55 4
DVCG.M63.S4 M63x1,5 37 44 63 13 38 64/68 3
DVCG.M75.S4 M75x2 42 52 75 15 42 78 3
DVCG.M80.S4 M80x2 50 62 80 15 45 86/88 3
DVCG.M88.S4 M88x2 60 70 88 15 45 98 3
DVCG.M100.S4 M100x2 70 80 100 15 45 110 3
REFERENCIAS PRENSAESTOPAS DE ACERO INOXIDABLE AISI 316 MÉTRICA
PRENSAESTOPAS DE ACERO
INOXIDABLE AISI 316 MÉTRICA
TAMAÑO
RANGO DE SUJECIÓN DIÁMETRO
DE LA ROSCA
AG (mm)
LONGITUD
DE LA ROSCA
GL (mm)
LONGITUD
DEL CONJUNTO
GL + H (mm) (mm) MÍNIMO≥ ≤
DVCG.M12.S6 M12x1,5 3 6,5 12 7 19 14 50
DVCG.M16.S6 M16x1,5 4 8 16 8 20 18 50
DVCG.M20.S6 M20x1,5 8 12 20 8 22 22 50
DVCG.M25.S6 M25x1,5 12 16 25 9 27 27 50
DVCG.M32.S6 M32x1,5 15 22 32 10 29 35 15
DVCG.M40.S6 M40x1,5 18 25 48 11 31 40/45 15
DVCG.M48.S6 M48x1,5 25 32 50 11 37 50/52 4
DVCG.M50.S6 M50x1,5 32 38 50 12 37 50/55 4
DVCG.M63.S6 M63x1,5 37 44 63 13 38 64/68 3
DVCG.M75.S6 M75x2 42 52 75 15 42 78 3
DVCG.M80.S6 M80x2 50 62 80 15 45 86/88 3
DVCG.M88.S6 M88x2 60 70 88 15 45 98 3
DVCG.M100.S6 M100x2 70 80 100 15 45 110 3
+34 945 601 3816 |comercial@glakor.com

depende de la conductividad del blindaje del cable
utilizado en la comprobación.
REFERENCIAS PRENSAESTOPAS EMC DE ACERO INOXIDABLE AISI 304 MÉTRICA
PRENSAESTOPAS EMC DE ACERO
INOXIDABLE AISI 304 MÉTRICA
TAMAÑO
RANGO DE SUJECIÓN DIÁMETRO
DE LA ROSCA
AG (mm)
LONGITUD
DE LA ROSCA
GL (mm)
LONGITUD
DEL CONJUNTO
GL + H (mm) (mm) MÍNIMO≥ ≤
DVCG.M12.S4.EMC M12x1,5 3 6.5 12 7 19 14 100
DVCG.M16.S4.EMC M16x1,5 4 8 16 8 20 18 50
DVCG.M20.S4.EMC M20x1,5 6 12 20 8 22 22 50
DVCG.M25S.S4.EMC M25x1,5 10 14 25 9 25 24/27 50
DVCG.M25.S4.EMC M25x1,5 13 18 25 9 27 27/30 50
DVCG.M32.S4.EMC M32x1,5 15 22 32 10 29 35 15
DVCG.M40.S4.EMC M40x1,5 18 25 40 11 31 40/45 15
DVCG.M48.S4.EMC M48x1,5 25 33 48 11 37 50/52 4
DVCG.M50.S4.EMC M50x1,5 32 38 50 12 37 50/55 4
DVCG.M63.S4.EMC M63x1,5 37 44 63 13 38 64/68 3
+34 945 601 381 7| comercial@glakor.com

•	Temperatura de trabajo:
o de -40°C a +100°C permanentemente
REFERENCIAS PRENSAESTOPAS EMC DE ACERO INOXIDABLE AISI 316 MÉTRICA
PRENSAESTOPAS EMC DE ACERO
INOXIDABLE AISI 316 MÉTRICA
TAMAÑO
RANGO DE SUJECIÓN DIÁMETRO
DE LA ROSCA
AG (mm)
LONGITUD
DE LA ROSCA
GL (mm)
LONGITUD
DEL CONJUNTO
GL + H (mm) (mm) MÍNIMO≥ ≤
DVCG.M12.S6.EMC M12x1,5 3 6.5 12 7 19 14 100
DVCG.M16.S6.EMC M16x1,5 4 8 16 8 20 18 50
DVCG.M20.S6.EMC M20x1,5 6 12 20 8 22 22 50
DVCG.M25S.S6.EMC M25x1,5 10 14 25 9 25 24/27 50
DVCG.M25.S6.EMC M25x1,5 13 18 25 9 27 27/30 50
DVCG.M32.S6.EMC M32x1,5 15 22 32 10 29 35 15
DVCG.M40.S6.EMC M40x1,5 18 25 40 11 31 40/45 15
DVCG.M48.S6.EMC M48x1,5 25 33 48 11 37 50/52 4
DVCG.M50.S6.EMC M50x1,5 32 38 50 12 37 50/55 4
DVCG.M63.S6.EMC M63x1,5 37 44 63 13 38 64/68 3
+34 945 601 3818 |comercial@glakor.com

Los prensaestopas de latón niquelado están realizados con metal conductor de la electricidad. Son
resistente a la corrosión y reaccionan en medios agresivos.
REFERENCIAS PRENSAESTOPAS DE LATÓN NIQUELADO ROSCA MÉTRICA
PRENSAESTOPAS DE LATÓN
NIQUELADO ROSCA MÉTRICA
TAMAÑO
RANGO DE SUJECIÓN DIÁMETRO
DE LA ROSCA
AG (mm)
LONGITUD
DE LA ROSCA
GL (mm)
LONGITUD
DEL CONJUNTO
GL + H (mm) (mm) MÍNIMO≥ ≤
DVCG.M12.ON M12x1,5 3 6,5 12 7 19 14 150
DVCG.M16.ON M16x1,5 4 8 16 8 20 18 150
DVCG.M20.ON M20x1,5 6 12 20 8 22 22 150
DVCG.M25.ON M25x1,5 12 16 25 9 27 27 150
DVCG.M32.ON M32x1,5 15 22 32 10 29 35 75
DVCG.M40.ON M40x1,5 18 25 40 11 31 40/45 50
DVCG.M48.ON M48x1,5 25 32 48 11 37 50/52 50
DVCG.M50.ON M50x1,5 32 38 50 12 37 50/55 50
DVCG.M63.ON M63x1,5 37 44 63 13 38 64/68 50
DVCG.M75.ON M75x2 42 52 75 15 42 78 15
DVCG.M80.ON M80x2 50 62 80 15 45 86/88 15
DVCG.M88.ON M88x2 60 70 88 15 45 98 15
DVCG.M100.ON M100x2 70 80 100 15 45 110 15
+34 945 601 381 9| comercial@glakor.com

depende de la conductividad del blindaje del cable
utilizado en la comprobación.
REFERENCIAS PRENSAESTOPAS EMC DE LATÓN NIQUELADO ROSCA MÉTRICA
PRENSAESTOPAS EMC DE LATÓN
NIQUELADO ROSCA MÉTRICA
TAMAÑO
RANGO DE SUJECIÓN DIÁMETRO
DE LA ROSCA
AG (mm)
LONGITUD
DE LA ROSCA
GL (mm)
LONGITUD
DEL CONJUNTO
GL + H (mm) (mm) MÍNIMO≥ ≤
DVCG.M12.ON.EMC M12x1,5 3 6.5 12 7 19 14 100
DVCG.M16.ON.EMC M16x1,5 4 8 16 8 20 18 50
DVCG.M20.ON.EMC M20x1,5 6 12 20 8 22 22 50
DVCG.M25S.S6.EMC M25x1,5 10 14 25 9 25 24/27 50
DVCG.M25.ON.EMC M25x1,5 13 18 25 9 27 27/30 50
DVCG.M32.ON.EMC M32x1,5 15 22 32 10 29 35 15
DVCG.M40.ON.EMC M40x1,5 18 25 40 11 31 40/45 15
DVCG.M48.ON.EMC M48x1,5 25 33 48 11 37 50/52 4
DVCG.M50.ON.EMC M50x1,5 32 38 50 12 37 50/55 4
DVCG.M63.ON.EMC M63x1,5 37 44 63 13 38 64/68 3
•	Material:  Latón niquelado
•	Rosca: Métrica
•	Junta tórica: NBR
•	Contratuerca de acero inoxidable incluida

desgaste; son resistentes al envejecimiento por las altas temperaturas y durante periodos de tiempo
prolongados. También tienen alta fuerza y rigidez, incluso a temperaturas bajas. Resisten a la ignición
intrínseca y disponene excelentes propiedades dieléctricas y resistencia química. Alta resistencia a los
materiales químicos como gasolina y grasa y al mejor precio.
* Prensaestopas PG bajo pedido
REFERENCIAS PRENSAESTOPAS DE POLIAMIDA ROSCA MÉTRICA
PRENSAESTOPAS DE POLIAMIDA
ROSCA MÉTRICA
TAMAÑO
RANGO DE SUJECIÓN DIÁMETRO
DE LA ROSCA
AG (mm)
LONGITUD
DE LA ROSCA
GL (mm) (mm) MÍNIMO≥ ≤
DVCG.M12.NY M12x1,5 3 6,5 12 8 16 1000
DVCG.M16.NY M16x1,5 4 8 16 8 19 1000
DVCG.M20.NY M20x1,5 6 12 20 10 24 1000
DVCG.M25.NY M25x1,5 12 16 25 10 33 1000
DVCG.M32.NY M32x1,5 16 21 32 11 35 500
DVCG.M40.NY M40x1,5 22 32 40 14 52 100
DVCG.M50.NY M50x1,5 32 38 50 14 60 100
DVCG.M63.NY M63x1,5 37 44 63 15 64 100
REFERENCIAS PRENSAESTOPAS DE POLIAMIDA ROSCA PG *
PRENSAESTOPAS DE POLIAMIDA
ROSCA PG *
TAMAÑO

REFERENCIAS TAPÓN DE ACERO INOXIDABLE AISI 304 ROSCA MÉTRICA
TAPÓN DE ACERO INOXIDABLE
AISI 304 ROSCA MÉTRICA
TAMAÑO
DIÁMETRO
DE LA ROSCA
AG (mm)
LONGITUD
DE LA ROSCA
GL (mm)
J
(mm)
D
(mm)
MÍNIMO
DVT.M12.S4 M12 12 5 8 14 50
DVT.M16.S4 M16 16 6 9 17 50
DVT.M20.S4 M20 20 6,5 9,5 22 50
DVT.M25.S4 M25 25 6,5 10 27 50
DVT.M32.S4 M32 32 7 11 35 15
DVT.M40.S4 M40 40 8 13 43 15
DVT.M50.S4 M50 50 9 15 55 4
DVT.M63.S4 M63 63 10 16 66 4
REFERENCIAS TAPÓN DE ACERO INOXIDABLE AISI 304 ROSCA PG *
TAPÓN DE ACERO INOXIDABLE
AISI 304 ROSCA PG *
TAMAÑO
DIÁMETRO
DE LA ROSCA
AG (mm)
LONGITUD
DE LA ROSCA
GL (mm)
J
(mm)
D
(mm)
MÍNIMO
DVT.PG7.S4* PG7 7 5 8 14 50
DVT.PG9.S4* PG9 9 6 9 17 50
DVT.PG11.S4* PG11 11 6 9 20 50
DVT.PG13.5.S4* PG13,5 13,5 6,5 9,5 22 50
DVT.PG16.S4* PG16 16 6,5 9,5 24 50
DVT.PG21.S4* PG21 21 7 11 30 50
DVT.PG29.S4* PG29 29 8 12 39 15
DVT.PG36.S4* PG36 36 9 15 50 15
DVT.PG42.S4* PG42 42 10 16 57 4
DVT.PG48.S4* PG48 48 10 16 64 4
TAPONES
Los tapones son recomendados para poder ampliar su caja eléctrica en el futuro, sin necesidad de tener
que hacer agujeros una vez montada para sustituir por prensaestopas, estos son económicos, estancos y
de fácil sustitución.  Disponemos de tapones eléctricos en varios materiales: acero inoxidable, latón

REFERENCIAS TAPÓN  DE ACERO INOXIDABLE AISI 316 ROSCA MÉTRICA
TAPÓN DE ACERO INOXIDABLE
AISI 316 ROSCA MÉTRICA
TAMAÑO
DIÁMETRO
DE LA ROSCA
AG (mm)
LONGITUD
DE LA ROSCA
GL (mm)
J
(mm)
D
(mm)
MÍNIMO
DVT.M12.S6 M12 12 5 8 14 50
DVT.M16.S6 M16 16 6 9 17 50
DVT.M20.S6 M20 20 6,5 9,5 22 50
DVT.M25.S6 M25 25 6,5 10 27 50
DVT.M32.S6 M32 32 7 11 35 15
DVT.M40.S6 M40 40 8 13 43 15
DVT.M50.S6 M50 50 9 15 55 4
DVT.M63.S6 M63 63 10 16 66 4
REFERENCIAS TAPÓN  DE ACERO INOXIDABLE AISI 316 ROSCA PG *
TAPÓN DE ACERO INOXIDABLE
AISI 316 ROSCA PG *
TAMAÑO
DIÁMETRO
DE LA ROSCA
AG (mm)
LONGITUD
DE LA ROSCA
GL (mm)
J
(mm)
D
(mm)
MÍNIMO
DVT.PG7.S6* PG7 7 5 8 14 50
DVT.PG9.S6* PG9 9 6 9 17 50
DVT.PG11.S6* PG11 11 6 9 20 50
DVT.PG13.5.S6* PG13,5 13,5 6,5 9,5 22 50
DVT.PG16.S6* PG16 16 6,5 9,5 24 50
DVT.PG21.S6* PG21 21 7 11 30 50
DVT.PG29.S6* PG29 29 8 12 39 15
DVT.PG36.S6* PG36 36 9 15 50 15
DVT.PG42.S6* PG42 42 10 16 57 4
DVT.PG48.S6* PG48 48 10 16 64 4
•	Material: Acero inoxidable AISI 316
•	Rosca:
o Métrica
o PG

REFERENCIAS TAPÓN DE LATÓN NIQUELADO ROSCA MÉTRICA
TAPÓN DE LATÓN NIQUELADO
ROSCA MÉTRICA
TAMAÑO
DIÁMETRO
DE LA ROSCA
AG (mm)
LONGITUD
DE LA ROSCA
GL (mm)
J
(mm)
D
(mm)
MÍNIMO
DVT.M12.ON M12 12 5 8 14 150
DVT.M16.ON M16 16 6 9 17 150
DVT.M20.ON M20 20 6,5 9,5 22 150
DVT.M25.ON M25 25 6,5 10 27 150
DVT.M32.ON M32 32 7 11 35 75
DVT.M40.ON M40 40 8 13 43 75
DVT.M50.ON M50 50 9 15 55 50
DVT.M63.ON M63 63 10 16 66 15
REFERENCIAS TAPÓN  DE LATÓN NIQUELADO ROSCA PG *
TAPÓN DE LATÓN NIQUELADO
ROSCA PG *
TAMAÑO
DIÁMETRO
DE LA ROSCA
AG (mm)
LONGITUD
DE LA ROSCA
GL (mm)
J
(mm)
D
(mm)
MÍNIMO
DVT.PG7.ON* PG7 7 5 8 14 150
DVT.PG9.ON* PG9 9 6 9 17 150
DVT.PG11.ON* PG11 11 6 9 20 150
DVT.PG13.5.ON* PG13,5 13,5 6,5 9,5 22 150
DVT.PG16.ON* PG16 16 6,5 9,5 24 150
DVT.PG21.ON* PG21 21 7 11 30 150
DVT.PG29.ON* PG29 29 8 12 39 75
DVT.PG36.ON* PG36 36 9 15 50 75
DVT.PG42.ON* PG42 42 10 16 57 50
DVT.PG48.ON* PG48 48 10 16 64 50
+34 945 601 38114 |comercial@glakor.com

REFERENCIAS TAPÓN DE POLIAMIDA ROSCA MÉTRICA
TAPÓN DE POLIAMIDA
ROSCA MÉTRICA
TAMAÑO
DIÁMETRO
DE LA ROSCA
AG (mm)
LONGITUD
DE LA ROSCA
GL (mm)
H
(mm)
D
(mm)
MÍNIMO
DVT.M12.NY M12 12 8,5 12,5 15 2000
DVT.M16.NY M16 16 8,5 13 19 2000
DVT.M20.NY M20 20 9 13 25 2000
DVT.M25.NY M25 25 10,5 15,5 30 2000
DVT.M32.NY M32 32 10,5 16 38 2000
DVT.M40.NY M40 40 11,5 16 46 1000
DVT.M50.NY M50 50 13,5 18 56 1000
DVT.M63.NY M63 63 14 19 68 750
REFERENCIAS TAPÓN DE POLIAMIDA ROSCA PG *
TAPÓN DE POLIAMIDA
ROSCA PG *
TAMAÑO
DIÁMETRO
DE LA ROSCA
AG (mm)
LONGITUD
DE LA ROSCA
GL (mm)
H
(mm)
D
(mm)
MÍNIMO
DVT.PG7.NY* PG7 12,5 8,5 12,5 15 2000
DVT.PG9.NY* PG9 15,2 8,5 13 19 2000
DVT.PG11.NY* PG11 18,6 9, 13 22 2000
DVT.PG13.5.NY* PG13,5 20,4 9, 13 25 2000
DVT.PG16.NY* PG16 22,5 10,5 15 27 2000
DVT.PG21.NY* PG21 28,3 10,5 15, 33 2000
DVT.PG29.NY* PG29 37 11,5 16 44 1000
DVT.PG36.NY* PG36 47 13,5 18 55 1000

1
MVSHR
3
Material
TPV: TPV
PVC: PVC
LSF: LSF
LSF
Tamaño
2
16
REFERENCIAS ARANDELA DE PUESTA TIERRA
ARANDELA
DE PUESTA TIERRA
TAMAÑO A (mm) ØD (mm) ØC (mm) F (mm) K (mm) E (mm) T (mm)
MVTT16S3 16 25,4 16,5 6,5 12,5 49 30 1
MVTT20S3 20 27 20,5 6,5 10,2 51,6 33 1
MVTT25S3 25 35 25,5 6,5 13,5 60 35,5 1
MVTT32S3 32 45 32,5 10,5 22,5 76,75 43 1
MVTT40S3 40 53,5 40,5 10,5 23,6 83,5 45 1
MVTT50S3 50 65 50,5 10,5 29,5 105,25 58 1
MVTT63S3 63 82 63,5 10,5 29,5 122,75 67 1
MVTT75S3 75 96 75,5 6,5 24 - 73 1,5
MVTT90S3 90 114 90,5 6,5 37 - 86 1,5
PRENSAESTOPAS